
 

1 

 

 

DECRETO N. 317  del 05/08/2020 

Oggetto: Servizio di application management Archiflow, comprensive di licenze Oracle 

embedded – manutenzione evolutiva e conservazione sostitutiva – Codice CIG 

ZDA2DEA09F 

Il Presidente 

VISTA  la Legge 28 gennaio 1994, n. 84 e successive modifiche e integrazioni; 

VISTO  il D. Lgs. 169/16 con il quale sono state istituite le Autorità di Sistema Portuale; 

VISTO  il D.M. n. 369 del 17.07.2017, con il quale il sottoscritto Prof. Massimo Deiana è 

stato nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTO  il Decreto n. 93 del 15.11.2017 di costituzione del Comitato di Gestione dell’Autorità 

di Sistema Portuale del Mare di Sardegna;  

VISTA  la Delibera del Comitato di Gestione n. 1 del 14.02.2018, che nomina l’Avv. Natale 

Ditel Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna; 

VISTO Il piano di Informatizzazione dell’Adsp del Mare di Sardegna, approvato con delibera 

del Comitato di Gestione n.23 del 3 Ottobre 2018; 

VISTO Il Programma Triennale Per la Trasparenza 2020-2022 dell’Adsp del Mare di 

Sardegna, approvato con decreto n. 42 del 31 Gennaio 2020 ; 

RAVVISATA per quanto sopra, la necessità di garantire il servizio di assistenza tecnica e 

manutenzione evolutiva del software di gestione documentale e conservazione 

sostitutiva, garantendo inoltre, la continua evoluzione del sistema necessaria allo 

sviluppo completo di un sistema automatico e non ripetitivo degli adempimenti, 

secondo il Codice dell’Amministrazione Digitale e alle normative di anticorruzione e 

trasparenza; 

CONSIDERATO che la società Siav spa , in qualità di azienda proprietaria e produttrice del 

pacchetto integrato inerente all'applicativo di cui trattasi, è l'unica in grado di poter 

effettuare interventi al codice sorgente sia di tipo manutentivo che di tipo evolutivo 

e/o di adeguamento del software stesso al variare della normativa di legge, 

considerando inoltre, che la stessa ha apportato al sistema notevoli modifiche 

personalizzate, tra le quali attivazione buono elettronico di acquisto e registro 

elettronico decreti; 

VISTO l'art. 1, comma 2 lett. a),  del decreto legge n. 76/2020 che prevede che le Stazioni 

Appaltanti procedano all’affidamento diretto per lavori, servizi e forniture di importo 

inferiore a 150.000; 



 

2 

 

CONSIDERATO che alla data odierna non risultano attive convenzioni CONSIP per la 

categoria merceologica necessaria all'acquisto del sistema in oggetto; 

VISTA la proposta di rinnovo del servizio di assistenza, comprensivo di manutenzione 

evolutiva del succitato programma di Protocollo e gestione documentale, presentata 

dalla Soc. Siav , acquisita agli atti al prot.15282 del 04/08/2020, dell'importo 

complessivo di € 26.240,00 più IVA; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione n. 17 del 29.10.2019 con la quale è stato 

adottato il bilancio di previsione 2020, approvato dal Ministero vigilante con la nota 

VPTM R.U. 7333 del 13.03.2020, a prot. 5828 stessa data; 

ACQUISITA la copertura finanziaria da parte del funzionario dell’Area Amministrativa di 

Olbia Dott.ssa Raffaella Verroca; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della succitata legge 

DECRETA 

di affidare alla Società Siav spa con sede in via Rossi, n. 5/n – Rubano (PD)  – P. IVA. 

02334550288 il “Servizio di Application management Archiflow, comprensive di licenze 

Oracle embedded – manutenzione evolutiva e conservazione sostitutiva –Codice CIG: 

ZDA2DEA09F”, per un importo di 26.240,00 € oltre iva. 

La spesa complessiva graverà sul capitolo U 1.1.3.120 “Spese diverse connesse al 

funzionamento degli uffici” di cui € 7.820,00+IVA con imputazione a ciascun esercizio del 

biennio 2020 e 2021 e € 10.600+IVA con imputazione per competenza al medesimo biennio. 

Il RUP  

Avv. Valeria Mangiarotti(*) 

 

Il Responsabile Ufficio ICT  

Sig. Maurizio Varchetta (*)  

 

Il Funzionario dell’Area amm.va 

Dott.ssa Doriana Carla Cabras (*)   

 

Il Segretario Generale  

Avv. Natale Ditel (*)          

              Il Presidente  

              Prof. Avv. Massimo Deiana (*) 

 

 

(*) documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. 


		2020-08-05T13:53:26+0000
	MAURIZIO VARCHETTA


		2020-08-05T14:15:30+0000
	VALERIA MANGIAROTTI


		2020-08-05T14:25:06+0000
	CABRAS DORIANA CARLA


		2020-08-05T14:26:43+0000
	MASSIMO DEIANA


		2020-08-05T15:54:58+0000
	NATALE DITEL




